РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 01
заседания постоянно- действующей комиссии

по охране труда администрации Погарского района

     от 04.02.2019г.

   Присутствовали члены комиссии:

     Астащенко Н.И.  - заместитель главы администрации Погарского района,

                                     председатель комиссии
     Прокопцова Т.М. -начальник отдела правовой, кадровой и мобилизационной

                                     работы,  заместитель председателя комиссии
     Жадкевич Л.М.   - инспектор  по охране  труда, секретарь комиссии

     Кличко А.Ю.      - начальник отдела экономического развития в администрации
                                     Погарского района
      Сидоренко Д.П.  - начальник отдела по защите населения и территории от
                                     чрезвычайных ситуаций  в администрации  Погарского района
Повестка дня:

          1. О проведении Всероссийского конкурса на лучшую организацию работ в области условий и охраны труда «Успех и безопасность-2018».

           По данному вопросу повестки дня слушали председателя постоянно- действующей комиссии по охране труда Н.И. Астащенко.
           В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 04.08.2014 №516 «О проведении Всероссийского конкурса на лучшую организацию работ в области условий и охраны труда «Успех и безопасность» 01.03.2019 года прекращается прием заявок на участие во Всероссийском конкурсе от работодателей района.

           Всероссийский конкурс проводится в целях пропаганды лучших практик организации работ в области охраны труда, повышении эффективности системы государственного управления охраной труда, активизации профилактической работы по предупреждению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях, а также привлечения общественного внимания к важности решения вопросов обеспечения безопасных условий труда на рабочих местах.

Организатором конкурса является Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации, оператором – Межрегиональная ассоциация содействия обеспечению безопасных условий труда «ЭТАЛОН».

Конкурс проводится по следующим номинациям:

• лучшая организация в области охраны труда среди организаций производственной сферы (с численностью работников более 500 человек);

• лучшая организация в области охраны труда среди организаций производственной сферы (с численностью работников до 500 человек);

• лучшая организация в области охраны труда среди организаций непроизводственной сферы;

• лучшая организация в области охраны труда в сфере образования;

• лучшая организация в области охраны труда в сфере здравоохранения;

• лучшая организация в области охраны труда среди организаций малого предпринимательства (с численностью работников до 100 человек);

• лучшее муниципальное образование в области охраны труда;

• лучший субъект Российской Федерации в области охраны труда.

Участие в конкурсе осуществляется на безвозмездной основе.

Конкурс проходит заочно на основании общедоступных данных и сведений, представленных участниками конкурса.
          Определение победителей конкурса, утверждение рейтингов организаций, субъектов Российской Федерации и входящих в их состав муниципальных образований осуществляется независимой конкурсной комиссией, сформированной Минтрудом России.
          Торжественная церемония награждения победителей и призеров конкурса состоится в рамках Всероссийской недели охраны труда с 22 по 26 апреля 2019 года в Сочи.
          На основании вышеизложенного постоянно- действующая комиссия по охране труда администрации Погарского района
          РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию председателя комиссии.
2. Рекомендовать:
Довести до сведения всех работодателей Погарского района о проведении Всероссийского конкурса на лучшую организацию работ в области условий и охраны труда «Успех и безопасность-2018» и принять участие в нем.
Председатель постоянно-
действующей комиссии по охране труда                                               Н.И. Астащенко
Секретарь постоянно-действующей

комиссии по охране труда                                                                                              Л.М. Жадкевич